

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CARTA PROPOSTA

BOA VIAGEM-CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2024.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOVA RUSSAS/CE.

REF: CONCORRÊNCIA Nº SI-C-0005/2024

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.SAS, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº SI-C-0005/2024, CUJO OBJETO É A URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVÊNIO CAIXAMTUR Nº 955241/2023 E PLANO DE TRABALHO Nº 1092487-83, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 2.756.502,58 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), COM PRAZO DE EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES, OBEDECENDO OS PRAZOS ESTABELECIDOS PARA CADA SERVIÇO NO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDO, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

ATENCIOSAMENTE,

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
FRANCISCO Assinado de forma digital por FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA/8399, NOGUEIRA/8399/4629349

Francisco Wilton Uchoa Nogueira
RG: 30675666-55P - CE
CPF: 030.948.293-49
Administrador / Resp. Técnico

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 16.932.123/0001-14 - Telefone (68) 999071457 - E-mail: wuconstrucoes2021@gmail.com

RESUMO DO ORÇAMENTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PIEÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 92.648,00	3,35%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 127.406,68	4,62%
3	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 20.442,33	0,74%
4	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 389.795,68	14,50%
5	SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO	R\$ 201.020,60	7,29%
6	MURO DE CONTENÇÃO	R\$ 156.923,11	5,69%
7	OBRAS DE DRENAGEM	R\$ 159.648,44	5,79%
8	PI SOS	R\$ 929.434,61	19,21%
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 10.954,18	0,40%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 150.096,16	5,44%
11	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	R\$ 42.315,89	1,54%
12	QUIOSQUE 01	R\$ 358.307,12	13,00%
13	GUARDA CORPOS	R\$ 186.985,36	6,86%
14	QUADRA DE AREIA	R\$ 67.312,28	2,44%
15	PLAYGROUND INFANTIL E ACADEMIA	R\$ 174.301,75	6,32%
16	MONUMENTO	R\$ 56.062,32	2,03%
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 20.872,90	0,76%
VALOR BDI TOTAL:		R\$ 568.730,29	100,00%
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 2.187.772,29	
VALOR TOTAL:		R\$ 2.756.502,58	

Dois Milhões Setecentos e Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Dois reais e Cinquenta e Oito centavos

FRANCISCO Assinado de forma digital por FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA/8399, NOGUEIRA/8399/4629349

FRANCISCO Assinado de forma digital por FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA/8399, NOGUEIRA/8399/4629349



OBJETO		DATA:	EDIC:	VALOR
OBJETO		DATA:	EDIC:	VALOR
OBJETO		DATA:	EDIC:	VALOR
7.1.1	7.1.1	7.1.1	7.1.1	7.1.1
7.1.2	7.1.2	7.1.2	7.1.2	7.1.2
7.1.3	7.1.3	7.1.3	7.1.3	7.1.3
7.2	7.2	7.2	7.2	7.2
7.2.1	7.2.1	7.2.1	7.2.1	7.2.1
7.2.2	7.2.2	7.2.2	7.2.2	7.2.2
7.2.3	7.2.3	7.2.3	7.2.3	7.2.3
7.2.4	7.2.4	7.2.4	7.2.4	7.2.4
7.2.5	7.2.5	7.2.5	7.2.5	7.2.5
7.2.6	7.2.6	7.2.6	7.2.6	7.2.6
7.2.7	7.2.7	7.2.7	7.2.7	7.2.7
7.3	7.3	7.3	7.3	7.3
7.3.1	7.3.1	7.3.1	7.3.1	7.3.1
7.3.2	7.3.2	7.3.2	7.3.2	7.3.2
7.3.3	7.3.3	7.3.3	7.3.3	7.3.3
7.3.4	7.3.4	7.3.4	7.3.4	7.3.4
7.4	7.4	7.4	7.4	7.4
7.4.1	7.4.1	7.4.1	7.4.1	7.4.1
7.5	7.5	7.5	7.5	7.5

Rua David Vianna da Silva, 310, Anexo 1, Andar 1, Apart. 103, Bairro Triunfal, Nova Viçosa - Ceará
 CNPJ: 10.982.133/0001-14 - Telefone (88) 99971-1527 - E-mail: wconstruicoes02@gmail.com

OBJETO		DATA:	EDIC:	VALOR
OBJETO		DATA:	EDIC:	VALOR
OBJETO		DATA:	EDIC:	VALOR
7.5.1	7.5.1	7.5.1	7.5.1	7.5.1
8	8	8	8	8
8.1	8.1	8.1	8.1	8.1
8.2	8.2	8.2	8.2	8.2
8.3	8.3	8.3	8.3	8.3
8.4	8.4	8.4	8.4	8.4
9	9	9	9	9
9.1	9.1	9.1	9.1	9.1
9.2	9.2	9.2	9.2	9.2
9.3	9.3	9.3	9.3	9.3
9.4	9.4	9.4	9.4	9.4
9.5	9.5	9.5	9.5	9.5
9.6	9.6	9.6	9.6	9.6
10	10	10	10	10
10.1	10.1	10.1	10.1	10.1
10.2	10.2	10.2	10.2	10.2
10.3	10.3	10.3	10.3	10.3
10.4	10.4	10.4	10.4	10.4
10.5	10.5	10.5	10.5	10.5

Rua David Vianna da Silva, 310, Anexo 1, Andar 1, Apart. 103, Bairro Triunfal, Nova Viçosa - Ceará
 CNPJ: 10.982.133/0001-14 - Telefone (88) 99971-1527 - E-mail: wconstruicoes02@gmail.com





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

URBANIZAÇÃO DA OBRAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA FREGUESIA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.6	CHAVE	UN	3,00	R\$ 20,07	R\$ 77,78
10.7	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEMPRA	1,00	R\$ 5,35	R\$ 5,35
10.8	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEMPRA	1,00	R\$ 26,57	R\$ 26,57
10.9	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30A	SEMPRA	1,00	R\$ 108,71	R\$ 108,71
10.10	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEMPRA	1,00	R\$ 24,02	R\$ 24,02
10.11	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEMPRA	1,00	R\$ 7,02	R\$ 7,02
10.12	CABO EM PVC 1000V 15MM2	M	1.848,00	R\$ 4,14	R\$ 7.751,88
10.13	ENTRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E ENTERRAMENTO DE 15MM2 - PVC ROSEADO - 15MM2 (1,75) PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 092281	M	52,00	R\$ 3,51	R\$ 182,52
10.14	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	194,00	R\$ 14,83	R\$ 2.876,42
10.15	TOMADA DUPLO DE ABASTECIMENTO 2P+T 10A/20V	SEMPRA	315,00	R\$ 7,43	R\$ 2.340,45
10.16	COLUNA DE DISTRIBUIÇÃO DE ABASTECIMENTO 12 DIVISÕES 250X315X150MM CABARRAMENTO	UN	4,00	R\$ 6,34	R\$ 25,36
10.17	ELETRODUTO RIGIDO INDEGRÁVEL - PVC DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS DE ABASTECIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 092280	M	3,00	R\$ 296,65	R\$ 889,95
10.18	LAJA PRELIMBROU PVC ROSC. D. = 32mm (1")	M	48,00	R\$ 11,47	R\$ 550,56
10.19	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO PVC DN 25 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS - INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 092283	M	11,00	R\$ 3,26	R\$ 35,86
10.20	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	M	15,00	R\$ 1,59	R\$ 23,85
10.21	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=10,00M, PESO APROXIMADO DE 790 KG	M	1,00	R\$ 201,35	R\$ 201,35
10.22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 092280	UN	20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
10.23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 092280	UN	20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
10.24	CELULA FOTOELÉTRICA P/LAMPADA, ATE 1000W	UN	20,00	R\$ 17,59	R\$ 351,80

Rua David Veira de Silva, 310, Andar 1, Apart. 103, Bairro Taboquin, Boa Viagem - Ceará
CEP: 10.932-120/001-14 - Telefone: (85) 99071-457 - E-mail: wuontrusse025@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

URBANIZAÇÃO DA OBRAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA FREGUESIA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.25	FORMA PARA CONCRETO "N" LODOCO	SEMPRA	1,00	R\$ 20,07	R\$ 20,07
10.26	FORMA PARA CONCRETO "N" LODOCO	SEMPRA	1,00	R\$ 20,07	R\$ 20,07
10.27	FORMA PARA CONCRETO "N" LODOCO	SEMPRA	1,00	R\$ 20,07	R\$ 20,07
10.28	FORMA PARA CONCRETO "N" LODOCO	SEMPRA	1,00	R\$ 20,07	R\$ 20,07
11	URBANIZAÇÃO E PASSEIO	UN	1,00	R\$ 42.316,25	R\$ 42.316,25
11.1	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL - C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M EXCETO PALMEIRAS - GRAMA ESPERALDA OU SÃO CARLOS OU COQUEIRO EM PLACAS	UN	83,00	R\$ 51,49	R\$ 4.274,57
11.2	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL - C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M EXCETO PALMEIRAS - GRAMA ESPERALDA OU SÃO CARLOS OU COQUEIRO EM PLACAS	M2	165,00	R\$ 4,19	R\$ 691,35
11.3	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL - C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M EXCETO PALMEIRAS - GRAMA ESPERALDA OU SÃO CARLOS OU COQUEIRO EM PLACAS	UN	21,00	R\$ 791,35	R\$ 16.618,35
11.4	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL - C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M EXCETO PALMEIRAS - GRAMA ESPERALDA OU SÃO CARLOS OU COQUEIRO EM PLACAS	UN	60,00	R\$ 185,72	R\$ 11.143,20
12	MOVIMENTO DE TERRA E FUNDAÇÃO	UN	1,00	R\$ 353.307,12	R\$ 353.307,12
12.1	MOVIMENTO DE TERRA E FUNDAÇÃO	M	50,00	R\$ 47,17	R\$ 2.358,50
12.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS FORTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES AF. 092018	M3	50,00	R\$ 10,86	R\$ 543,30
12.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE TA. CAT. PROF. ATE 1,50m	M3	50,00	R\$ 10,21	R\$ 510,50
12.1.3	LASTRO DE CONCRETO REGULADO ESP - 5CM	M2	19,20	R\$ 39,26	R\$ 753,89
12.1.4	ATERRO COMPACTADO MECÂNICA E CONTROLE - MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	16,61	R\$ 89,34	R\$ 1.484,79
12.2	ESTRUTURA E ALVENARIA	UN	1,00	R\$ 126.946,69	R\$ 126.946,69
12.2.1	ARMADURA CA-40 FIMA D=3,00 A 6,40mm	KG	203,86	R\$ 10,34	R\$ 2.107,86
12.2.2	ARMADURA CA-50 FIMA D=3,00 A 6,40mm	KG	1.252,22	R\$ 10,22	R\$ 12.788,86
12.2.3	ALVENARIA DE TUBO CERÂMICO FURADO (60x190) CARGAMASSA MISTA DE CAL REBATIDA ESP=20 cm	M2	75,44	R\$ 92,98	R\$ 6.993,80
12.2.4	FORMA PARA CONCRETO "N" LODOCO, INCLUSIVE DESFORMA	M2	140,14	R\$ 129,34	R\$ 18.129,34

Rua David Veira de Silva, 310, Andar 1, Apart. 103, Bairro Taboquin, Boa Viagem - Ceará
CEP: 10.932-120/001-14 - Telefone: (85) 99071-457 - E-mail: wuontrusse025@gmail.com

ORÇÃO		DATA: 13/09/2021	END: 26,00%			
DESCRIÇÃO		UNID	VALOR			
LOCAL		QUANT	VALOR			
FRENTE		VALOR	VALOR			
12.4.4	C826	36,66	RS 20,54	RS 5,34	RS 25,88	RS 522,02
12.4.5	C218	3,00	RS 60,50	RS 17,29	RS 43,79	RS 251,37
12.4.6	C886	14,57	RS 15,37	RS 14,00	RS 19,37	RS 262,22
12.4.7	C283	53,59	RS 36,04	RS 3,07	RS 45,41	RS 2.433,50
12.4.8	C100	2,00	RS 773,51	RS 201,11	RS 574,62	RS 1.149,24
12.4.9	C842	1,00	RS 486,00	RS 121,30	RS 364,70	RS 364,70
12.4.10	C892	1,00	RS 3.843,57	RS 950,33	RS 2.893,24	RS 2.893,24
12.4.11	C893	6,00	RS 354,80	RS 68,26	RS 320,80	RS 1.924,80
12.4.12	C409	6,00	RS 50,92	RS 13,24	RS 64,16	RS 384,96
12.4.13	C470	4,00	RS 29,29	RS 7,52	RS 36,91	RS 147,64
12.4.14	C166	4,00	RS 47,80	RS 12,44	RS 60,30	RS 241,20
12.4.15	C471	4,00	RS 38,07	RS 9,96	RS 47,97	RS 191,88
12.4.16	C151	4,00	RS 62,26	RS 16,19	RS 78,44	RS 313,76
12.4.17	C866	4,00	RS 79,04	RS 205,36	RS 284,40	RS 3.910,99
12.4.18	C172	1,00	RS 544,00	RS 141,44	RS 685,44	RS 685,44
12.4.19	10874	2,00	RS 332,98	RS 66,57	RS 400,00	RS 800,00
12.4.20	C188	3,20	RS 167,40	RS 43,55	RS 211,04	RS 675,33
12.4.21	8472	2,00	RS 695,87	RS 160,93	RS 856,80	RS 1.713,60
12.4.22	0384	3,00	RS 360,04	RS 147,07	RS 507,11	RS 1.521,33

Rua David Veira de Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Thiquati, Boa Vigária - Ceará
 CNPJ: 10.922.123/0001-11 - Telefone: (85) 99071-1577 - E-mail: mcorintho2021@gmail.com



ORÇÃO		DATA: 13/09/2021	END: 26,00%			
DESCRIÇÃO		UNID	VALOR			
LOCAL		QUANT	VALOR			
FRENTE		VALOR	VALOR			
12.2.5	C844	33,60	RS 499,84	RS 127,36	RS 617,20	RS 20.750,09
12.2.6	C169	33,60	RS 136,01	RS 36,30	RS 171,37	RS 5.758,03
12.2.7	C874	188,71	RS 53,77	RS 13,98	RS 67,75	RS 13.462,60
12.2.8	C487	196,82	RS 120,91	RS 31,44	RS 152,35	RS 29.950,09
12.2.9	C810	106,82	RS 22,23	RS 5,78	RS 28,01	RS 3.507,20
12.2.10	C171	196,82	RS 4,30	RS 1,12	RS 5,42	RS 1.066,64
12.3	ESQUADRIAS E COBERTURA					RS 52.248,55
12.3.1	C892	173,70	RS 127,71	RS 33,20	RS 160,91	RS 27.950,07
12.3.2	C167	18,06	RS 547,20	RS 142,30	RS 689,59	RS 12.454,00
12.3.3	C489	3,70	RS 451,00	RS 117,29	RS 568,29	RS 2.103,04
12.3.4	C460	3,70	RS 315,51	RS 82,03	RS 397,54	RS 1.470,90
12.3.5	C168	11,26	RS 205,01	RS 53,30	RS 258,31	RS 2.906,57
12.3.6	C073	4,73	RS 307,55	RS 79,06	RS 387,51	RS 1.857,94
12.3.7	C861	18,82	RS 71,91	RS 18,70	RS 90,61	RS 1.765,28
12.3.8	C899	3,00	RS 36,04	RS 9,37	RS 45,41	RS 136,29
12.4	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					RS 26.032,94
12.4.1	C845	1,00	RS 59,75	RS 15,54	RS 75,29	RS 75,29
12.4.2	12835	1,00	RS 14,50	RS 3,78	RS 18,33	RS 18,33
12.4.3	12813	1,00	RS 10,59	RS 2,82	RS 13,41	RS 13,41

Rua David Veira de Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Thiquati, Boa Vigária - Ceará
 CNPJ: 10.922.123/0001-11 - Telefone: (85) 99071-1577 - E-mail: mcorintho2021@gmail.com

ORÇÃO		URBANIZAÇÃO DA OBLIGAÇÃO DE SAO PESSOAS MUNICÍPIO DE NOVA RUSSASSA	DATA:	13/03/2024	REVISÃO:	06/004
RESERVAÇÃO		URBANIZAÇÃO DA OBLIGAÇÃO DE SAO PESSOAS MUNICÍPIO DE NOVA RUSSASSA	EMPRESA:	WORLDWIDE	VALOR:	47.474
LOCAL:		NOVA RUSSASSA	TIPO DE SERVIÇO:	RECONSTRUÇÃO	VALOR:	47.474
FONTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSASSA	TIPO DE SERVIÇO:	RECONSTRUÇÃO	VALOR:	47.474

ORÇÃO		URBANIZAÇÃO DA OBLIGAÇÃO DE SAO PESSOAS MUNICÍPIO DE NOVA RUSSASSA	DATA:	13/03/2024	REVISÃO:	06/004
RESERVAÇÃO		URBANIZAÇÃO DA OBLIGAÇÃO DE SAO PESSOAS MUNICÍPIO DE NOVA RUSSASSA	EMPRESA:	WORLDWIDE	VALOR:	47.474
LOCAL:		NOVA RUSSASSA	TIPO DE SERVIÇO:	RECONSTRUÇÃO	VALOR:	47.474
FONTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSASSA	TIPO DE SERVIÇO:	RECONSTRUÇÃO	VALOR:	47.474

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.5.9	6096	UN	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - (PDS) - 40/14/440V	R\$ 114,42	R\$ 696.907,20
12.5.10	32,00	M	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	R\$ 13,20	R\$ 422,40
12.5.11	500,00	M	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
12.5.12	23,00	M	CABO COBRE NU 35MM2	R\$ 38,21	R\$ 882,83
12.5.13	120,00	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL TIPO GARGANTA	R\$ 14,96	R\$ 1.795,20
12.5.14	10,00	M	ELETRODUTO PVC RIGÍD. D= 25mm (3/4")	R\$ 10,00	R\$ 100,00
12.5.15	14,00	UN	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	R\$ 7,37	R\$ 103,18
12.5.16	5,00	UN	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERNELO 3/4" X 2,40M	R\$ 27,76	R\$ 138,80
12.5.17	7,00	UN	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	R\$ 15,76	R\$ 110,32
12.5.18	5,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUITR 2P+1 TO A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF-032023	R\$ 39,96	R\$ 199,80
12.5.19	1,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	R\$ 20,57	R\$ 20,57
12.5.20	2,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	R\$ 20,57	R\$ 41,14
12.5.21	2,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	R\$ 20,57	R\$ 41,14
12.5.22	3,00	UN	LUVA PNEUMÁTICA PVC RIGÍD. D= 25mm (3/4")	R\$ 2,12	R\$ 6,36
12.5.23	1,00	UN	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PISO APROXIMADO 30X30	R\$ 781,11	R\$ 781,11
12.5.24	1,00	UN	MEDIDA TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	R\$ 2.823,85	R\$ 2.823,85
12.5.25	120,00	M	PASSO EM ALVENARIA (TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1"))	R\$ 6,09	R\$ 730,80
12.5.26	1,00	UN	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERNELO 3/4" X 3,00M	R\$ 300,43	R\$ 300,43
12.6			PISO E REVESTIMENTO		
12.6.1	12,00	UN	LUSTRO DE CONCRETO REGULADIZADO ESP= 5CM	R\$ 168,01	R\$ 2.016,12

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.4.23	1,00	UN	TORNEIRA DE TÁB. D= 25mm (1")	R\$ 19,88	R\$ 19,88
12.4.24	1,00	UN	ADAPTADOR PVC BOLD FLANGES LUVRES PEX. D'ÁGUA 25mm (3/4")	R\$ 17,71	R\$ 17,71
12.4.25	1,00	UN	ADAPTADOR PVC BOLD FLANGES LUVRES PEX. D'ÁGUA 25mm (1")	R\$ 21,27	R\$ 21,27
12.4.26	1,00	UN	ADAPTADOR PVC BOLD FLANGES LUVRES PEX. D'ÁGUA 25mm (1 1/2")	R\$ 30,46	R\$ 30,46
12.4.27	30,00	M	TUBO PVC RIGÍD. BRANCO D= 1" (32mm)	R\$ 23,21	R\$ 696,30
12.4.28	30,00	M	TUBO PVC RIGÍD. BRANCO D= 1 1/2" (40mm)	R\$ 40,36	R\$ 1.210,80
12.4.29	2,00	UN	REGISTRO GLOBOS/FECHO MÍNIMO DE 1"	R\$ 76,37	R\$ 152,74
12.4.30	2,00	UN	REGISTRO GLOBOS/FECHO MÍNIMO DE 1 1/2"	R\$ 129,27	R\$ 258,54
12.4.31	13,00	UN	JOELHO PVC BRANCO PRESSOTO D=109mm (4")	R\$ 30,90	R\$ 401,70
12.4.32	5,00	UN	JOELHO CURVA PVC RIGÍD. D=114" (45mm)	R\$ 24,50	R\$ 122,50
12.4.33	4,00	UN	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PA	R\$ 118,12	R\$ 472,48
12.5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		
12.5.1	1,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREFOR ATE 12 DIVISÕES 25X35X125mm. C/ABRIMENTOS	R\$ 286,65	R\$ 286,65
12.5.2	23,00	UN	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 1820 W. BASE G13	R\$ 10,65	R\$ 244,95
12.5.3	2,00	UN	INTERRUPTOR LUM. TECLA SIMPLES 10A 250V	R\$ 14,99	R\$ 29,98
12.5.4	4,00	UN	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	R\$ 37,31	R\$ 149,24
12.5.5	1,00	UN	TOMADA DUPLA DE EMBUITR 2P+1 10A-250V	R\$ 34,27	R\$ 34,27
12.5.6	32,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30A	R\$ 26,89	R\$ 861,28
12.5.7	24,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	R\$ 20,57	R\$ 493,68
12.5.8	12,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	R\$ 20,57	R\$ 246,84

Rua David Vieira da Silva, 310, Acluar 1, Apto. 103, Bairro Tiquari, Boa Vagem - Ceará
 CNPJ: 10.832.133/0001-11 - Telefone (88) 899971-11 - E-mail: wworldwide051@gmail.com



ORÇÃO		UNIFORMIZAÇÃO DA ORÇÃO	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
RESCISÃO		UNIFORMIZAÇÃO DA ORÇÃO	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
LOCAL:		NOVA RUSSA - CE	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
FRENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA - CE	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
12.6.2	C884	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 61,00	R\$ 73,21
12.6.3	C891	TRABALHO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 196,01	R\$ 235,21
12.6.4	C885	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 60,10	R\$ 72,33
12.6.5	C876	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 34,35	R\$ 41,28
12.6.6	C892	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 6,35	R\$ 7,62
12.6.7	C845	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 371,81	R\$ 446,17
12.6.8	C893	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 92,30	R\$ 110,76
12.6.9	C894	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 21,14	R\$ 25,37
12.6.10	C895	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 21,17	R\$ 25,40
12.6.11	C896	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 105,00	R\$ 126,00
12.6.12	C897	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 40,20	R\$ 48,24
12.6.13	8849	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 1,61	R\$ 1,93
12.7	8850	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 15,61	R\$ 18,73
12.7.1	8851	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 166,01	R\$ 199,21
12.7.2	8852	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 11,31	R\$ 13,57
12.7.3	C898	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 10,97	R\$ 13,16
12.7.4	C899	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 116,21	R\$ 139,45
12.7.5	C900	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 18,02	R\$ 21,62
12.7.6	C814	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 13,89	R\$ 16,67
12.7.7	C901	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 19,53	R\$ 23,44
12.7.8	C902	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 27,88	R\$ 33,46
12.7.9	C903	RECALCADAÇÃO DE LAJE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA C/ FERRAGEM	R\$ 11,26	R\$ 13,51

Rua David Vieira da Silva, 310, Apto. 1, Bloco 103, Bairro Triunfal, Boa Viagem - Ceará
 CEP: 10.802-130 (9091) 1411 - Telefone: (85) 99071-157 - E-mail: wcorrao@uol.com.br

ORÇÃO		UNIFORMIZAÇÃO DA ORÇÃO	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
RESCISÃO		UNIFORMIZAÇÃO DA ORÇÃO	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
LOCAL:		NOVA RUSSA - CE	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
FRENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA - CE	DATA: 13/09/2021	BDI: 20,00%
14.1	8904	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.1.1	8905	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.1.2	8906	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.1.3	8907	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.1.4	8908	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.2	8909	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.2.1	8910	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.2.2	8911	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.2.3	8912	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.3	8913	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.3.1	8914	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00
14.3.2	8915	QUADRA CORROS	R\$ 240,00	R\$ 288,00

Rua David Vieira da Silva, 310, Apto. 1, Bloco 103, Bairro Triunfal, Boa Viagem - Ceará
 CEP: 10.802-130 (9091) 1411 - Telefone: (85) 99071-157 - E-mail: wcorrao@uol.com.br



CONTABILIZANTE		DATA: 13/02/2014		RUBRICA		RUBRICA	
NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO	
NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO	
NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO	
15.1	0004205	259,36	R\$ 242,92	R\$ 63,10	R\$ 306,00	R\$ 70,381,00	R\$ 2.779,22
15.2	0004206	522,43	R\$ 39,26	R\$ 10,21	R\$ 49,47	R\$ 25,844,61	R\$ 2.910,16
15.3	0004207	71,50	R\$ 164,41	R\$ 42,79	R\$ 207,16	R\$ 14.811,94	R\$ 1.331,44
15.4	0004208	3,00	R\$ 539,43	R\$ 140,26	R\$ 679,69	R\$ 2.100,21	R\$ 979,89
15.5	0004209	1,00	R\$ 1.787,29	R\$ 464,77	R\$ 2.252,06	R\$ 2.252,06	R\$ 1.331,82
15.6	0004210	1,00	R\$ 1.941,71	R\$ 503,84	R\$ 2.445,55	R\$ 2.445,55	R\$ 1.000,36
15.7	0004211	1,00	R\$ 5.161,46	R\$ 1.338,38	R\$ 6.499,84	R\$ 6.499,84	R\$ 1.066,87
15.8	0004212	1,00	R\$ 5.501,26	R\$ 1.430,33	R\$ 6.931,59	R\$ 6.931,59	R\$ 426,31
15.9	0004213	1,00	R\$ 3.383,96	R\$ 870,63	R\$ 4.254,59	R\$ 4.254,59	R\$ 395,12
15.10	0004214	1,00	R\$ 2.078,07	R\$ 530,00	R\$ 2.608,07	R\$ 2.608,07	R\$ 16.009,11
15.11	0004215	1,00	R\$ 1.576,08	R\$ 409,78	R\$ 1.985,86	R\$ 1.985,86	R\$ 2.129,00
15.12	0004216	1,00	R\$ 4.094,25	R\$ 1.064,64	R\$ 5.158,89	R\$ 5.158,89	R\$ 13,51
15.13	0004217	1,00	R\$ 4.424,97	R\$ 1.150,49	R\$ 5.575,46	R\$ 5.575,46	R\$ 229,96
							R\$ 3.173,45
							R\$ 860,33
							R\$ 13.183,05

Rua David Veiga da Silva, 310, Andar 1, Anexo I, Bairro Thiaguari, Nova Viçosa - Ceará
 CNPJ: 01.832.133/0001-11 - Telefone (88) 99971-157 - E-mail: wuon@nuovos2027@gmail.com

CONTABILIZANTE		DATA: 13/02/2014		RUBRICA		RUBRICA	
NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO	
NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO	
NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO		NOVA RUBRICAZÃO	
15.14	0004218	1,00	R\$ 2.300,27	R\$ 573,71	R\$ 2.873,98	R\$ 2.873,98	R\$ 2.779,22
15.15	0004219	1,00	R\$ 2.309,85	R\$ 603,51	R\$ 2.913,36	R\$ 2.913,36	R\$ 2.910,16
15.16	0004220	1,00	R\$ 1.056,70	R\$ 274,74	R\$ 1.331,44	R\$ 1.331,44	R\$ 1.331,44
15.17	0004221	1,00	R\$ 777,69	R\$ 202,20	R\$ 979,89	R\$ 979,89	R\$ 979,89
15.18	0004222	1,00	R\$ 897,36	R\$ 248,71	R\$ 1.146,07	R\$ 1.146,07	R\$ 1.244,06
15.19	0004223	1,00	R\$ 1.057,00	R\$ 274,82	R\$ 1.331,82	R\$ 1.331,82	R\$ 1.331,82
15.20	0004224	1,00	R\$ 833,81	R\$ 216,74	R\$ 1.050,55	R\$ 1.050,55	R\$ 1.000,36
15.21	0004225	1,00	R\$ 846,72	R\$ 220,15	R\$ 1.066,87	R\$ 1.066,87	R\$ 1.066,87
15.22	0004226	1,00	R\$ 1.041,06	R\$ 270,97	R\$ 1.312,03	R\$ 1.312,03	R\$ 1.312,03
15.23	0004227	3,31	R\$ 102,70	R\$ 26,70	R\$ 129,40	R\$ 129,40	R\$ 426,31
15.24	0004228						R\$ 55.092,22
15.25	0004229						R\$ 395,12
15.26	0004230						R\$ 10,33
15.27	0004231						R\$ 16.009,11
15.28	0004232						R\$ 2.129,00
15.29	0004233						R\$ 13,51
15.30	0004234						R\$ 229,96
15.31	0004235						R\$ 3.173,45
15.32	0004236						R\$ 860,33
15.33	0004237						R\$ 13.183,05

Rua David Veiga da Silva, 310, Andar 1, Anexo I, Bairro Thiaguari, Nova Viçosa - Ceará
 CNPJ: 01.832.133/0001-11 - Telefone (88) 99971-157 - E-mail: wuon@nuovos2027@gmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

URBANIZAÇÃO DA OLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

URBANIZAÇÃO DA OLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

NOVA RUSSAS-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/02/2024
 DEB: 20,00%
 VALOR DA ORÇAMENTAÇÃO: R\$ 1.106,40
 VALOR DA ORÇAMENTAÇÃO: R\$ 1.106,40
 VALOR DA ORÇAMENTAÇÃO: R\$ 1.106,40

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16.3 ESTRUTURA				R\$ 24.788,29
16.3.1	16,00	M2	R\$ 12,26	R\$ 196,43
16.3.2	207,31	M3	R\$ 2,41	R\$ 500,44
16.3.3	9,30	M3	R\$ 198,47	R\$ 1.845,81
16.3.4	110,98	M2	R\$ 2,18	R\$ 241,74
16.3.5	95,53	M3	R\$ 7,80	R\$ 745,14
16.3.6	61,21	M3	R\$ 2,41	R\$ 147,53
16.3.7	6,00	M2	R\$ 201,97	R\$ 1.211,82
16.3.8	24,00	M2	R\$ 34,64	R\$ 831,36
16.4 PINTURA				R\$ 6.813,72
16.4.1	100,00	M2	R\$ 13,69	R\$ 1.369,00
16.4.2	100,00	M2	R\$ 19,52	R\$ 1.952,00
16.4.3	100,00	M2	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00
16.6 REVESTIMENTOS				R\$ 4.076,09
16.6.1	100,00	M2	R\$ 6,35	R\$ 635,00
16.6.2	100,00	M2	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
17 SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 26.872,48
17.1	300,00	M2	R\$ 13,72	R\$ 4.116,00
17.2	850,00	M2	R\$ 2,89	R\$ 2.454,50

Rua David Vieira de Silva, 310, Anexo 1, Andar 1, Bloco 103, Bairro Taboquinha, Boa Viagem - Ceará
 CEP: 15.902-120/001-14 - Telefone (88) 99971-147 - E-mail: wiltonmota@nova2021@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

URBANIZAÇÃO DA OLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

URBANIZAÇÃO DA OLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

NOVA RUSSAS-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

DATA: 13/02/2024
 DEB: 20,00%
 VALOR DA ORÇAMENTAÇÃO: R\$ 1.160,70
 VALOR DA ORÇAMENTAÇÃO: R\$ 1.160,70
 VALOR DA ORÇAMENTAÇÃO: R\$ 1.160,70

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17.3	10,00	M	R\$ 1,96	R\$ 19,60
17.4	81,00	M2	R\$ 1,19	R\$ 96,39
17.5	454,45	M2	R\$ 0,31	R\$ 140,88
17.6	81,00	M2	R\$ 1,40	R\$ 113,40

Francisco
 WILTON
 UCHOA
 NOGUEIRA
 3994628340 / 94623349

Carlos
 AUGUSTO
 MORAES
 FERREIRA
 GOMES
 493304 / 394



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE DESCRIÇÃO: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE LOCAL: NOVA RUSSAS-CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	DATA: 13/06/2024 BDI: 76,00% INSCRIÇÃO: 0811 COM DESEMBOLSO 64,44% 47,68% SINAPI: 202312 COM DESEMBOLSO 80,00% 47,67% OUTROS: 0,00% 0,00%
---	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 92.648,00	3,86%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 127.406,66	4,62%
3	INSTALAÇÃO DO CANTIEIRO DE OBRAS	R\$ 20.442,33	0,74%
4	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 398.795,68	14,50%
5	SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO	R\$ 201.020,80	7,29%
6	MURO DE CONTENÇÃO	R\$ 156.939,11	5,69%
7	OBRAS DE DRENAGEM	R\$ 168.649,44	5,79%
8	PISOS	R\$ 529.434,61	19,21%
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 16.854,16	0,40%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 150.056,16	5,46%
11	URBANIZAÇÃO E PISAGISMO	R\$ 42.315,80	1,54%
12	QUIOSQUE 01	R\$ 350.307,12	13,00%
13	GUARDA-CORPOS	R\$ 188.986,36	6,86%
14	QUADRA DE AREIA	R\$ 67.312,26	2,44%
15	PLAYGROUND INFANTIL E ACADEMIA	R\$ 174.301,75	6,32%
16	MONUMENTO	R\$ 50.002,32	1,83%
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 20.872,88	0,76%
VALOR BDI TOTAL:		R\$ 560.739,29	100,00%
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 2.187.772,29	
VALOR TOTAL:		R\$ 2.748.511,58	

Dois Milhões Setecentos e Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Dois reais e Cinquenta e Oito centavos



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE DESCRIÇÃO: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE LOCAL: NOVA RUSSAS-CE CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	DATA: 13/06/2024 BDI: 76,00% INSCRIÇÃO: 0811 COM DESEMBOLSO 64,44% 47,68% SINAPI: 202312 COM DESEMBOLSO 80,00% 47,67% OUTROS: 0,00% 0,00%
---	---

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS	%	COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				R\$ 92.648,00					R\$ 92.648,00
1.1	COM-69117987	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		100,00	R\$ 926,48	R\$ 92.648,00					R\$ 92.648,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 127.406,66					R\$ 127.406,66
2.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	R\$ 415,79	R\$ 4.989,48	SEINFRA				R\$ 4.989,48
2.2	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PROJEENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO ATÉ 0,30 M), COM TRATOR DE ESTERNA AF. 500018	M2	28.900,00	R\$ 0,40	R\$ 11.560,00	SINAPI				R\$ 11.560,00
2.3	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2.890,00	R\$ 4,60	R\$ 13.467,40	SEINFRA				R\$ 13.467,40
2.4	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	2.890,00	R\$ 6,84	R\$ 20.056,60	SEINFRA				R\$ 20.056,60
2.5	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA, AF. 052018	M2	636,00	R\$ 114,63	R\$ 72.904,68	SINAPI				R\$ 72.904,68
2.6	C4980	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINCHASTE	KM	850,00	R\$ 3,39	R\$ 2.881,50	SEINFRA				R\$ 2.881,50
2.7	C2612	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA 1-5000 M2)	HA	2,40	R\$ 532,50	R\$ 1.278,00	SEINFRA				R\$ 1.278,00
3		INSTALAÇÃO DO CANTIEIRO DE OBRAS				R\$ 20.442,33					R\$ 20.442,33
3.1	C1622	UBICAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UN	1,00	R\$ 3.784,16	R\$ 3.784,16	SEINFRA				R\$ 3.784,16
3.2	C2650	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LOGGIA	UN	1,00	R\$ 1.806,47	R\$ 1.806,47	SEINFRA				R\$ 1.806,47
3.3	C0371	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A2	UN	1,00	R\$ 12.147,69	R\$ 12.147,69	SEINFRA				R\$ 12.147,69
3.4	C2631	FOSSA SUMIDOURO PARA BARRACÃO	UN	1,00	R\$ 2.704,01	R\$ 2.704,01	SEINFRA				R\$ 2.704,01
4		MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 398.795,68					R\$ 398.795,68
4.1	101230	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAMBUSA DE 14 M ³), 200 HP, 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA DE 14 M ³ DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20 KMPH, AF. 052020	M3	8.475,18	R\$ 23,21	R\$ 196.708,93	SINAPI				R\$ 196.708,93
4.2	101238	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAMBUSA DE 14 M ³), 200 HP, 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA DE 14 M ³ DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KMPH, AF. 052020	M3	4.870,45	R\$ 31,32	R\$ 152.542,49	SINAPI				R\$ 152.542,49
4.3	C3278	ESCAVAÇÃO COM ESTOCAGEM DE MATERIAL EXPURGADO (TERRA VEGETAL)	M3	1.500,00	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	SEINFRA				R\$ 9.300,00
4.4	C3283	EXPURGAMENTO DO MATERIAL EXPURGADO (TERRA VEGETAL)	M3	1.500,00	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00	SEINFRA				R\$ 7.305,00
4.5	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERRÇOS 100% P.N	M3	4.870,45	R\$ 5,34	R\$ 26.006,20	SEINFRA				R\$ 26.006,20
4.6	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	4.870,45	R\$ 1,69	R\$ 8.231,06	SEINFRA				R\$ 8.231,06
5		SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO				R\$ 201.020,80					R\$ 201.020,80
5.1	C2832	FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	49,99	R\$ 4.842,89	R\$ 242.116,00	SEINFRA				R\$ 242.116,00
5.2	80800	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREFAB. DN 100 MM, FORMEADO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF. 08/2022	M	240,00	R\$ 30,47	R\$ 7.312,80	SINAPI				R\$ 7.312,80
6		MURO DE CONTENÇÃO				R\$ 156.939,11					R\$ 156.939,11
6.1		ALVENARIA				R\$ 42.025,83					R\$ 42.025,83
6.1.1	C0074	ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO (8X18X19)CM	M2	231,00	R\$ 117,15	R\$ 27.061,65	SEINFRA				R\$ 27.061,65
6.1.2	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO ESP-20 CM	M2	231,00	R\$ 8,00	R\$ 1.848,00	SEINFRA				R\$ 1.848,00
6.1.3	C3029	REBRASAMENTO ESP - 5cm (17)PAREDE SUBSÓLA ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4	M2	231,00	R\$ 48,26	R\$ 11.146,06	SEINFRA				R\$ 11.146,06
6.1.4	C0589	CAIÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	231,00	R\$ 8,52	R\$ 1.969,12	SEINFRA				R\$ 1.969,12
6.2		ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA				R\$ 114.803,28					R\$ 114.803,28
6.2.1	103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA (1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - ÁREA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF. 08/2022	M3	182,25	R\$ 545,60	R\$ 99.445,54	SINAPI				R\$ 99.445,54
6.2.2	C0589	CAIÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	243,00	R\$ 8,52	R\$ 2.070,36	SEINFRA				R\$ 2.070,36
6.2.3	C3991	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP = 18mm UTIL. EX.	M2	97,20	R\$ 137,72	R\$ 13.396,36	SEINFRA				R\$ 13.396,36
7		OBRAS DE DRENAGEM				R\$ 168.649,44					R\$ 168.649,44



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

DATA:	13/06/2024
BRN:	26,00%
PROPOSTA:	202371 COM DESONERACAO
PROPOSTA:	64,41%
PROPOSTA:	47,67%
PROPOSTA:	0,00%
PROPOSTA:	0,00%

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

DATA:	13/06/2024
BRN:	26,00%
PROPOSTA:	202371 COM DESONERACAO
PROPOSTA:	64,41%
PROPOSTA:	47,67%
PROPOSTA:	0,00%
PROPOSTA:	0,00%

ITEM	QUANTIDADE	UNID	DESCRIÇÃO	FONTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PROPOSTA
7.1 SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.175,64	
7.1.1	236,00	M	LOÇAS E REGULAMENTO DE BEDE DE ESCOTO E MISSÃO DRENAGEM	SEINFRA	R\$ 2,44	R\$ 575,84	
7.1.2	16,00	M2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	SEINFRA	R\$ 25,52	R\$ 408,32	
7.1.3	16,00	M2	CAMARTELE PNEUMÁTICO	SEINFRA	R\$ 11,93	R\$ 190,88	
7.1.3	16,00	M2	RETRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	R\$ 11,93	R\$ 190,88	
7.2 OBRAS DE DRENAGEM						R\$ 125.476,65	
7.2.1	434,45	M	BANQUETA MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	R\$ 31,15	R\$ 13.533,12	
7.2.2	1,00	UN	BOCA DE BUERO DUPLA CAPEADO (1,00 X 1,00m)	SEINFRA	R\$ 6.248,12	R\$ 6.248,12	
7.2.3	236,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA BÉDAS COM FLORES DE ÁGUAS PLUVIAS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF. 12/20215	SINAPI	R\$ 323,28	R\$ 77.710,08	
7.2.4	4,00	UN	CONCRETO ARMADO COM 1,00 X 1,00 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) DE 1,00 X 1,00 X 1,00 M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	SINAPI	R\$ 572,27	R\$ 2.289,08	
7.2.5	120,00	M	COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAS, DIÂMETRO DE 400 MM, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF. 12/20215	SINAPI	R\$ 135,51	R\$ 16.261,20	
7.2.6	2,00	UN	POÇO DE VISITA 1,5X1,5X1,5 DN = 0,60	Composições Próprias	R\$ 4.635,64	R\$ 9.271,28	
7.2.7	4,00	UN	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPELÉ PARA BOCA DE LOBO, DIMENSÕES 1,20 X 0,15 X 0,30 M	SINAPI	R\$ 40,70	R\$ 162,80	
7.3 MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 9.333,71	
7.3.1	270,22	M3	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 2,00m	SEINFRA	R\$ 10,33	R\$ 2.791,37	
7.3.2	270,22	M3	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO	SEINFRA	R\$ 4,06	R\$ 1.095,23	
7.3.3	270,22	M3	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	SEINFRA	R\$ 6,94	R\$ 1.875,33	
7.3.4	115,05	M3	REATERRO COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MATERIAL DA VALA	SEINFRA	R\$ 29,62	R\$ 3.407,76	
7.4 FUNDAÇÃO/ESTRUTURA						R\$ 21.379,65	
7.4.1	36,46	M3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	R\$ 586,37	R\$ 21.379,65	
7.5 RECOPOSIÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 2.284,86	
7.5.1	16,00	M2	RECOPOSIÇÃO DE CALÇA EM CONCRETO ASFÁLTICO (CBUOL, ESP = 8cm)	SEINFRA	R\$ 65,42	R\$ 1.046,72	
7.5.2	16,00	M2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	R\$ 77,39	R\$ 1.238,24	
8 PISOS						R\$ 529.434,61	
8.1	3.897,43	M2	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	R\$ 55,04	R\$ 214.212,55	
8.2	2.001,37	M2	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	R\$ 65,39	R\$ 130.862,22	
8.3	689,88	M3	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	R\$ 173,99	R\$ 119.782,22	
8.4	300,00	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPECIAL 8 CM. AF. 10/2022	SINAPI	R\$ 81,01	R\$ 24.303,00	
9 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						R\$ 10.954,18	
9.1	1,00	UN	INST. DE HIDRÔMETRO E CAVALETE C/ CAIXA NO MURO P/22 (CASO I)	SEINFRA	R\$ 75,29	R\$ 75,29	
9.2	1,00	UN	KIT CAVALETE P/22 (CASO II)	SEINFRA	R\$ 16,33	R\$ 16,33	
9.3	1,00	UN	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 3 m/3r, 3/4" - COMPLETO	SEINFRA	R\$ 100,91	R\$ 100,91	
9.4	250,00	M	TUBO PVC SÓLID MARRON INCL CONEXÕES D= 25mm (3/4")	SEINFRA	R\$ 25,88	R\$ 6.470,00	
9.5	5,00	UN	TORNEIRA TIPO JARDIM CROMADA	SEINFRA	R\$ 75,31	R\$ 376,55	
9.6	5,00	UN	CAIXA EM ALUMÍNIO (60X55X60mm) DE 1 TUBULO COM JUI, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	R\$ 785,62	R\$ 3.928,10	
10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 157.949,16	
10.1	1,00	UN	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO INSTALADO EM POSTE DE CONCRETO, SANDA SUBTERRÂNEA	Composições Próprias	R\$ 1.577,89	R\$ 1.577,89	
10.2	1,00	UN	CAIXA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS - 10/35/45/50	SEINFRA	R\$ 144,17	R\$ 144,17	



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA:	13/06/2024	BDI - 26,00%
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA	0811 COM DESEMPENHO	84,41%
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE	SINAPI	20211 COM DESEMPENHO	80,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	CONDIÇÃO	PRELIMINAR	0,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA:	13/06/2024	BDI - 26,00%
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	SEINFRA	0811 COM DESEMPENHO	84,41%
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE	SINAPI	20211 COM DESEMPENHO	80,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	CONDIÇÃO	PRELIMINAR	0,00%

ITEM	CÓDIGO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL EX
12.2.2	00016	KG	1.252,72	R\$ 12,88	R\$ 16.128,56
12.2.3	00074	M2	75,44	R\$ 117,15	R\$ 8.837,80
12.2.4	C4301	M2	140,14	R\$ 162,57	R\$ 22.838,62
12.2.5	C0844	M3	33,60	R\$ 617,22	R\$ 20.738,56
12.2.6	C1604	M3	33,00	R\$ 171,37	R\$ 5.756,03
12.2.7	C0073	M2	198,71	R\$ 67,75	R\$ 13.467,60
12.2.8	C4457	M2	106,62	R\$ 152,35	R\$ 16.250,00
12.2.9	C0219	M2	196,62	R\$ 28,01	R\$ 5.507,33
12.2.10	C1271	M2	106,62	R\$ 5,42	R\$ 578,58
12.3	ESQUADRIAS E COBERTURA			R\$ 52.748,95	
12.3.1	C0662	M2	175,76	R\$ 190,91	R\$ 33.550,07
12.3.2	C1367	M2	10,00	R\$ 698,59	R\$ 6.985,90
12.3.3	C4830	M2	3,70	R\$ 598,39	R\$ 2.213,54
12.3.4	C4850	M2	3,70	R\$ 397,54	R\$ 1.470,90
12.3.5	C1426	M2	11,20	R\$ 258,31	R\$ 2.893,07
12.3.6	C1969	M2	4,73	R\$ 387,51	R\$ 1.832,92
12.3.7	C0773	M2	11,46	R\$ 147,29	R\$ 1.687,94
12.3.8	C0661	M	16,82	R\$ 90,61	R\$ 1.524,28
12.3.9	C2593	M	3,00	R\$ 35,41	R\$ 106,23
12.4	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			R\$ 20.032,84	
12.4.1	C2645	UN	1,00	R\$ 75,29	R\$ 75,29
12.4.2	I2848	UN	1,00	R\$ 18,35	R\$ 18,35
12.4.3	I2943	UN	1,00	R\$ 100,91	R\$ 100,91
12.4.4	C2625	M	35,65	R\$ 25,68	R\$ 915,62
12.4.5	C2158	UN	3,00	R\$ 83,78	R\$ 251,37
12.4.6	C2585	M	14,57	R\$ 19,37	R\$ 282,22
12.4.7	C2583	M	53,59	R\$ 45,41	R\$ 2.433,52
12.4.8	C3442	UN	1,00	R\$ 397,92	R\$ 397,92
12.4.9	C2832	UN	1,00	R\$ 4.842,90	R\$ 4.842,90
12.4.10	C0603	UN	6,00	R\$ 320,80	R\$ 1.924,80
12.4.11	C4826	UN	6,00	R\$ 54,16	R\$ 324,96
12.4.12	C4670	UN	4,00	R\$ 36,91	R\$ 147,64
12.4.13	C1996	UN	4,00	R\$ 60,30	R\$ 241,20
12.4.14	C4671	UN	4,00	R\$ 47,97	R\$ 191,88
12.4.15	C1151	UN	4,00	R\$ 78,44	R\$ 313,76
12.4.16	C3995	CJ	4,00	R\$ 954,24	R\$ 3.816,96
12.4.17	C1782	UN	1,00	R\$ 665,44	R\$ 665,44
12.4.18	I00874	UN	2,00	R\$ 419,55	R\$ 839,10
12.4.19	C1896	M	3,20	R\$ 211,04	R\$ 675,33
12.4.20	95472	UN	2,00	R\$ 876,80	R\$ 1.753,60

ITEM	CÓDIGO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL EX
12.4.21	95472	UN	1,00	R\$ 1.753,60	R\$ 1.753,60
12.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			R\$ 16.106,54	
12.5.1	C2072	UN	1,00	R\$ 961,18	R\$ 961,18
12.5.2	00039397	UN	23,00	R\$ 13,42	R\$ 308,66
12.5.3	C1484	UN	2,00	R\$ 18,89	R\$ 37,78
12.5.4	C1489	UN	4,00	R\$ 47,01	R\$ 188,04
12.5.5	C4792	UN	1,00	R\$ 30,71	R\$ 30,71
12.5.6	C1096	UN	32,00	R\$ 34,01	R\$ 1.088,32
12.5.7	C1096	UN	24,00	R\$ 25,82	R\$ 622,08
12.5.8	C1093	UN	12,00	R\$ 25,92	R\$ 311,04
12.5.9	C4582	UN	1,00	R\$ 144,17	R\$ 144,17
12.5.10	C0524	M	32,00	R\$ 16,78	R\$ 536,96
12.5.11	C0540	M	599,00	R\$ 7,43	R\$ 4.451,17
12.5.12	C0520	M	23,00	R\$ 48,14	R\$ 1.107,22
12.5.13	C1184	M	120,00	R\$ 18,85	R\$ 2.262,00
12.5.14	C1186	M	10,00	R\$ 12,85	R\$ 128,50
12.5.15	C4782	UN	14,00	R\$ 9,54	R\$ 133,56
12.5.16	C0326	UN	3,00	R\$ 550,02	R\$ 1.650,06
12.5.17	C2483	UN	7,00	R\$ 19,86	R\$ 139,02
12.5.18	92023	UN	5,00	R\$ 50,35	R\$ 251,75
12.5.19	C1095	UN	1,00	R\$ 25,92	R\$ 25,92
12.5.20	C1093	UN	2,00	R\$ 25,92	R\$ 51,84
12.5.21	C1092	UN	2,00	R\$ 25,92	R\$ 51,84
12.5.22	C1709	UN	3,00	R\$ 2,67	R\$ 8,01
12.5.23	C4597	UN	1,00	R\$ 984,20	R\$ 984,20
12.5.24	C3781	UN	1,00	R\$ 3.179,67	R\$ 3.179,67
12.5.25	C2095	M	120,00	R\$ 7,67	R\$ 920,40
12.5.26	C0325	UN	1,00	R\$ 403,74	R\$ 403,74
12.5.27	C0325	UN	1,00	R\$ 403,74	R\$ 403,74
12.5.28	C1611	M2	166,01	R\$ 49,47	R\$ 8.212,51
12.5.29	C2181	M2	186,01	R\$ 31,94	R\$ 5.940,36





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA:	13/06/2024	DDI:	26,00%
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	UNID:	M2	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	111,11
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE	SINAPI	COM DESONERACAO	84,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	SINAPI	202310 COM DESONERACAO	86,00%	47,67%
		Composição	PIS/CPVA	0,00%	0,00%

OBRA:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA:	13/06/2024	DDI:	26,00%
DESCRIÇÃO:	URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	UNID:	M2	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	129,40
LOCAL:	NOVA RUSSAS-CE	SINAPI	COM DESONERACAO	84,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	SINAPI	202310 COM DESONERACAO	86,00%	47,67%
		Composição	PIS/CPVA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12.6.3	C8001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ARG. PRE-PRÉ FABRICADA ACOIMA DE 30x30 cm (600 mm) - PLS-5/PEL-4 - P/PSD	M2	186,01	R\$ 111,11	R\$ 18.445,37
12.6.4	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	73,60	R\$ 45,20	R\$ 3.165,41
12.6.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	371,81	R\$ 8,00	R\$ 2.974,46
12.6.6	C3121	REDECO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	371,81	R\$ 51,09	R\$ 18.995,77
12.6.7	C4445	PENETRADA TRAZO 1.6	M2	136,77	R\$ 110,61	R\$ 15.046,75
12.6.8	C1123	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ARG. PRE-FABRICADA ACOIMA DE 30x30 cm (600mm) - PLS-5/PEL-4 - P/ PARDE	M2	302,76	R\$ 10,36	R\$ 3.142,06
12.6.9	C2284	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA A TÊ PORCELANATO (FAREDE-PT/95)	M	5,00	R\$ 102,60	R\$ 513,00
12.6.10	C1869	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	11,70	R\$ 1.200,42	R\$ 1.200,42
12.6.11	C4070	PEITORIL DE GRANITO C/ZA E=2cm	M	20,45	R\$ 508,95	R\$ 10.408,03
12.6.12	C0804	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	70,26	R\$ 180,24	R\$ 13.717,66
12.6.13	68649	CORDÃO A TÊ CIVILTA, (50x240)cm, C/ARG. CIMENTO E AREIA, TRAZO 1.3	M	27,92	R\$ 217,78	R\$ 5.978,67
12.6.13	68649	RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS DE PVD ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45x45CM AF. 08/2018	M	11,26	R\$ 47,85	R\$ 538,79
12.7	PINTURA					R\$ 20.482,87
12.7.1	88484	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, JUMA DEMAIS, LIXAMENTO MANUAL, AF. 04/2023	M2	166,01	R\$ 19,67	R\$ 3.265,42
12.7.2	88488	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAIS, AF. 06/2020	M2	196,01	R\$ 14,25	R\$ 2.793,64
12.7.3	C1298	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAIS	M2	116,21	R\$ 13,92	R\$ 1.616,02
12.7.4	C1615	LÁTEX DUAS DEMAIS EM PAREDES INTERNAS SIMANSA	M2	116,21	R\$ 22,71	R\$ 2.639,13
12.7.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMAIS	M2	238,61	R\$ 17,50	R\$ 4.175,68
12.7.6	C1614	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS SIMANSA	M2	238,61	R\$ 24,61	R\$ 5.872,19
12.7.7	C1279	ESMALTE DUAS DEMAIS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	11,26	R\$ 47,85	R\$ 538,79
13	GUARDA-CORPOS					R\$ 188.985,36
13.1	99639	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,0M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,12 ESPAÇADOS DE 1,2M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2" GRAU, FORMADO COM CHUBAÇOS DE FIO DE FERRO DE 32X4 MM, FIXADO COM CHUBAÇOS DE AÇO	M	240,00	R\$ 492,22	R\$ 118.132,80
13.2	00011026	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA 386 14, E = 1,96 MM (15,60 KG/M2)	KG	2.800,00	R\$ 10,37	R\$ 28.116,86
13.3	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPAFERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4" AF. 06/2018	M	240,00	R\$ 68,62	R\$ 16.468,80
13.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMAIS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	528,00	R\$ 47,85	R\$ 25.284,80
14	QUADRA DE AREIA					R\$ 67.312,28
14.1	DRENAGEM					R\$ 13.927,58
14.1.1	102703	DIRETO ESPIRRA DE PEIXE (SEÇÃO 0,50 X 0,80 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL INCLUSIVE CONEXÕES, AF. 07/2021	M	56,00	R\$ 180,51	R\$ 10.469,58
14.1.2	C4752	MANTA GEOTÊXTIL, TECIDA 100% POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA À TRACÇÃO DE 55KN/M E DEFORMAÇÃO ELONGACIONAL MÁXIMA DE 25% (SEM TENDÃO)	M2	118,56	R\$ 12,79	R\$ 1.516,38
14.1.3	C0607	LASTRO DE CONCRETO E TAMPAS DE CONCRETO, CAIXA EM ALVENARIA (600X600) DE 10 CM DE ALTURA	UN	1,00	R\$ 785,62	R\$ 782,92
14.1.4	69800	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF. 08/2022	M	8,50	R\$ 39,47	R\$ 259,00
14.2	ALAMBRADOS					R\$ 46.709,83
14.2.1	C0835	ALAMBRO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 7", INCLUSIVE PINTURA	M2	109,00	R\$ 347,89	R\$ 37.872,12
14.2.2	12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M	18,00	R\$ 70,50	R\$ 1.269,00
14.2.3	C3436	ALAMBRO GUELA DE NYLON FIO ESP=3MM E MALHA DE (5 X 9)CM	M2	83,60	R\$ 83,17	R\$ 6.954,87
14.3	OUTROS SERVIÇOS					R\$ 2.912,11
14.3.1	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = 2585" CM, PINTURA EM ESMALTE DE POLIURETANO NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CJ	1,00	R\$ 2.912,11	R\$ 2.912,11





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
OBRA: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA: 13/06/2024
DESCRIÇÃO: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	REINFRA 2024/2 COM DESONERVAÇÃO 85,00% 47,67%
LOCAL: NOVA RUSSAS-CE	SINAPI 2024/2 COM DESONERVAÇÃO 85,00% 47,67%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	Composições 0,00% 0,00%

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15.21	C3846	GAUÇA LABIRINTO, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	1,00	SEINFRA	R\$ 1.095,87	R\$ 1.095,87
15.22	C3000	GANÇORRIA COM FRANCHAS, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	1,00	SEINFRA	R\$ 1.312,87	R\$ 1.312,87
15.23	COM-12802128	AREIA FINA AQUÍDIDA	Composições Proprietas	3,31	M3	R\$ 129,40	R\$ 428,31
16		MONUMENTO					R\$ 56.052,32
16.1		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 395,12
16.1.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 2,00m	SEINFRA	M3		R\$ 10,33	R\$ 395,12
16.2		FUNDADAÇÃO					R\$ 10.038,11
16.2.1	96817	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CIMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM	SINAPI	M2		R\$ 21,29	R\$ 542,90
16.2.2	86546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM AF 09/2021	SINAPI	KG		R\$ 13,51	R\$ 2.150,71
16.2.3	96932	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA CONCRETA EM CHAPA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES AF 09/2021	SINAPI	M2		R\$ 229,46	R\$ 3.173,45
16.2.4	96556	CONCRETO DE SAPATAS, FCK=30 MPa, COM USO DE FERRO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 09/2021	SINAPI	M3		R\$ 860,33	R\$ 13.163,06
16.3		ESTRUTURA					R\$ 23.238,29
16.3.1	92431	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLER, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSAUDA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	SINAPI	M2		R\$ 59,43	R\$ 1.105,40
16.3.2	92762	CONCRETO ARMADO DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF 08/2022	SINAPI	KG		R\$ 11,69	R\$ 2.923,45
16.3.3	103959	CONCRETO DE PILARES, FCK=25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 02/2022	SINAPI	M3		R\$ 951,83	R\$ 8.345,02
16.3.4	92800	OBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM AF 09/2022	SINAPI	KG		R\$ 10,61	R\$ 1.177,60
16.3.5	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF 09/2022	SINAPI	KG		R\$ 9,83	R\$ 939,06
16.3.6	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF 09/2022	SINAPI	KG		R\$ 11,09	R\$ 715,54
16.3.7	103982	QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF 02/2022	SINAPI	M3		R\$ 978,77	R\$ 5.672,62
16.3.8	92468	LE MONTAGEM DE FORMAS DE VIGA ESCORRIMENTO METÁLICO PE-DIREITO SIMPLER EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES AF 09/2020	SINAPI	M2		R\$ 106,65	R\$ 2.559,60
16.4		PINTURA					R\$ 8.813,72
16.4.1	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMACOS CAMASSA ACRÍLICA	SEINFRA	M2		R\$ 17,50	R\$ 1.890,00
16.4.2	C1614	LATEX DUAS DEMACOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2		R\$ 24,61	R\$ 2.667,88
16.4.3	C3467	APLICAÇÃO DE LIQUIDILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMACOS	SEINFRA	M2		R\$ 20,98	R\$ 2.265,84
16.5		REVESTIMENTOS					R\$ 5.076,08
16.5.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEAR TRACO 1:3 ESP=5mm PI PAREDE	SEINFRA	M2		R\$ 6,00	R\$ 694,00
16.5.2	C3029	REVESTIMENTO DE CIMENTO E AREIA PELEADA, TRACO 1:1	SEINFRA	M2		R\$ 48,26	R\$ 5.212,08
17		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 26.872,88
17.1	C3219	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESINA AGRÍCOLA A	SEINFRA	M2		R\$ 17,29	R\$ 5.167,00
17.2	C4931	DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUIDASTE	SEINFRA	KM		R\$ 3,39	R\$ 2.861,50
17.3	102498	PINTURA DE MEO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (GAUÇA) AF 05/2021	SINAPI	M		R\$ 1,59	R\$ 600,78
17.4	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2		R\$ 1,49	R\$ 12.113,70

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
OBRA: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	DATA: 13/06/2024
DESCRIÇÃO: URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE	REINFRA 2024/2 COM DESONERVAÇÃO 85,00% 47,67%
LOCAL: NOVA RUSSAS-CE	SINAPI 2024/2 COM DESONERVAÇÃO 85,00% 47,67%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	Composições 0,00% 0,00%

VALOR TOTAL	R\$ 56.052,32
VALOR DE CANCELAMENTO	R\$ 2.107,72
VALOR TOTAL	R\$ 53.944,60

Dados Mensais, Semestrais e Anuais, e Dados Gerais e Dados Gerais do Orçamento





Nova Russas
PREFEITURA

GESTÃO
DE OBRAS

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA



APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP005/2024, cujo objeto versa sobre a URBANIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVÊNIO CAIXA/MTUR Nº 955241/2023 E PLANO DE TRABALHO Nº 1092487-83.

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, realizou-se a análise da proposta de preço, com ênfase em critérios formais e técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, mormente à cláusula nº 5.0 – DA PROPOSTA, que trata especificamente das peças orçamentárias exigidas da participante do certame susogracado, a saber:

66 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (10.932.123/0001-14)

DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de preços, e demais documentos que deveriam acompanhá-la, elencadas na cláusula 5.0 do edital e suas subcláusulas.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo, sob o aspecto formal e técnico, que a empresa **66 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (10.932.123/0001-14)** **ATENDEU** ao disposto no instrumento convocatório, apresentando todas as peças orçamentárias exigidas.

Recomenda-se, portanto, a **classificação da proposta.**

É o parecer.

Nova Russas – Ceará, 12 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br VALDIR SANTIAGO DE MOURA
Data: 12/11/2024 09:11:54-0300
Verifique em <https://validar.jf.gov.br>

Valdir Santiago de Moura
Engenheiro Civil
Responsável Técnico do Município de Nova Russas
CREA-CE: 354778